
 
NO. 23 

独立行政法人 
国立病院機構 まつもと医療センター 

（令和5年2月号） 

ご意見・ご感想等ございましたら包括医療支援センターまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター 
包括医療支援センター 
〒399-8701 松本市村井町南2-20-30 
TEL0263-86-2812(直通)  FAX0263-86-2816(直通) 
TEL0263-58-4567(代表)  FAX0263-86-3183(代表) 

入退院支援看護師の紹介 

 まつもと医療センター包括医療支
援センターでは、4名の入退院支援看
護師と1名の地域医療連携係長（併任 
入退院支援専門職）が、患者さんの
入院前から退院後までをサポートさ
せて頂いております。 
ご不明な点がございましたら、ご連
絡をお願い致します。 

入退院支援看護師とは… 
入院前より患者さん、ご家族の支援を行い、入院生活の不安などが最小限になる
ようにさせて頂きます。また、退院後の生活を見据えて、患者さんが地域に戻り、
その人らしい生活を送ることができるように支援しています。 
 

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまで  
お電話 (直通：0263-86-2812) をお願いいたします。 
※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、
お急ぎの場合など ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   

塩尻市と健康増進、医療に関する連携協定を締結 

 2月１６日、塩尻市と当センターは
「健康増進、医療に関する連携協定」を
締結いたしました。市民の健康増進や医
療体制の充実、安心、安全の向上を目指
し、相互に連携・協力をしてまいります。
具体的な取り組みは、今後、決めていく
ことになっておりますが、地域の発展に
より一層努力してまいりますので、よろ
しくお願い致します。 



ご意見・ご感想等ございましたら包括医療支援センターまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、お急ぎの場合など 
   ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまでお電話(直通：0263-86-2812)をお願い
いたします。 

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター 
包括医療支援センター 
〒399-8701 松本市村井町南2-20-30 
TEL0263-86-2812(直通)  FAX0263-86-2816(直通) 
TEL0263-58-4567(代表)  FAX0263-86-3183(代表) 

医療機器共同利用をご活用ください。 

【地域医療連携係長】 
 小林 麻理(こばやし まり) 

【入退院支援看護師】 
 石塚 裕美子(いしづか ゆみこ) 

包括医療支援センターでは４月より新しい仲間を迎えました。今後とも
よろしくお願いします。 

感染症対策の観点から 

時間外休日の救急外来入口を 
正面玄関に変更します。 

 

 黒田 百合（くろだ ゆり） 

GW(４月３０日～５月８日)も、 
救急患者様の受入は24時間行っております。 
期間中は、0263-58-4567(代表)へご紹介をよろ
しくお願いします。 

  

4／29 
（金）祝 

4／30 

（土） 
5／１ 
（日） 

５／２ 
（月） 

５／３ 
（火）祝 

５／４ 
（水）祝 

５／５ 
（木）祝 

５／６ 
（金） 

５／７ 

（土） 
５／８ 

（日） 

一般
外来 休診 休診 休診 

通常
診療 

休診 休診 休診 
通常
診療 

休診 休診 

二次救急 

内科 
外科 

○ 

二次救急 

小児科 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

【MSW】 
 小林 璃子(こばやし りこ) 

 ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。 

変更期間： 
令和４年８月１日（月）８時３０分～ 

２月以降継続（未定） 

    ① 
上記の期間中、救
急外来入口・駐車
場は終日「閉鎖」
となります。 

    ② 
上記の期間中は、
終日こちらの正面
玄関からお入りい
ただき、時間外休
日は「休日夜間受
付」にて救急受付
をお願いします。 
お見舞い、付き添
いの方も正面玄関
からお入りくださ
い。 
正面玄関は上記の
期間中終日開放と
なります。 

正面玄関 

① 

休日夜間受付 

② 

工期延長となりました。 


